
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  29/2021 - DL 122/2021122/202114/12/2021Folha:  1/1       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
122/202129/2021-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços14/12/202114/12/2021O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRTAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LUMINÁRIAS LED NOVAS, SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DAS MESMAS E SERVIÇOS DE CONSERTO DE LUMINÁRIAS LED EXISTENTES QUE ESTÃO DANIFICADAS EM VIRTUDE DE DESCARGA ELÉTRICA QUE OCORREU ATRAVÉS DE (RAIO) ONDE QUEIMOU E ATINGIU A ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA MAIOR PARTE DAS RUAS DA CIDADE GERANDO INSEGURANÇA NA POPULAÇÃO EM DECORRÊNCIA DA ESCURIDÃO NAS RUAS.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemELETRO LIGHT PROVENCE LTDA     (5516)1 Luminária pública LED com selo de certificação INMETRO emconformidade com a portaria n.º20/2017, potência de 150W, 5000K, fluxo luminoso efetivo mínimode 15.000 lúmens (120lm/W), vida útilmínima 50.000h, encaixe para suporte com braço diâmetroØ48-60mm, marcações conforme ABNT NBR 15129 gravadas deforma legível e indelével naluminária, IP66 mínimo, IK08 mínimo, com fiação interna PP3x#1,50mm² identificada pronta para conexão com a rede, comrelé fotoelétrico acoplado,fator de potência FP ? 0,92, IRC ? 70, faixa de tensão de operação100 - 250Vca @50-60Hz, com DPS mínimo 10kA Classe II,distorção harmônica<10%, classificação fotométrica tipo II, curta ou média, limitada outotalmente limitada, material construtivo em alumínio injetado epolicarbonato,acabamento cor cinza, garantia mínima 5 anos. A luminária deveoperar com fluxo luminoso nominal dentro de toda faixa de tensãoespecificada
Und 4 - 677,00    2.708,00

2 MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO DE LUMINARIA PUBLICA DELED SER 4 - 60,00    240,003 CONSERTO DE LUMINARIA DE LED (TROCA DE DRIVE) SER 30 - 280,00    8.400,00Total do Fornecedor: 11.348,00Total Geral: 11.348,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.038.3.3.90.00.00.00.00.00 (130)  Saldo: 11.376,27

São Bernardino,   14   de  Dezembro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL 


